
1 
 

 

Bērnu tiesību aizsardzības Sadarbības grupas 

 SĒDES PROTOKOLS   

Cēsīs, Cēsu novadā 

2025.gada 6.janvārī         Nr. 3 

Sēde sākās: 06.01.2025. plkst. 14:00 

Sēdē piedalās Bērnu tiesību aizsardzības Sadarbības grupas locekļi: Ivita Krastiņa (Bāriņtiesas 
priekšsēdētāja), Dina Dombrovska (IP vadītāja), Ieva Ozola (Sociālā dienesta ĢBAN 
darbiniece), Inga Kārkliņa (Sociālais dienesta vadītāja), Guntars Norbuts (PP priekšnieks) 

Sēdi protokolē: Iveta Liepiņa (IP speciālais pedagogs ) 

Darba kārtība: 

1. Izskatīt jautājumu par valsts un pašvaldības institūciju sadarbību vardarbības pret bērnu 
gadījumā, iepazīties ar BĒRNU AIZSARDZĪBAS CENTRA izstrādāto algoritmu 
sadarbībai starp institūcijām ( Sociālais dienests, Bāriņtiesa, ārstniecības iestādes un/ vai 
ārstniecības personas, Valsts policija, Pašvaldības policija) un rīcību situācijās, kad ir 
pamats uzskatīt, ka bērns ir cietis no fiziskas un emocionālas cietsirdības, seksuālas 
izmantošanas, pamešanas novārtā jeb ilgstošas un sistemātiskas nolaidības vai cita veida 
izturēšanās, kas apdraud vai var apdraudēt bērna dzīvību, veselību, drošību, attīstību un 
pašcieņu, 
ir pamats uzskatīt, ka bērns ir pakļauts riskam, kurš ilgtermiņā varētu ietekmēt bērna 
dzīvību, veselību, drošību, attīstību.  
 
Sadarbība grupas locekļi, iepazīstoties ar Algoritmu sadarbībai starp institūcijām, secina: 
Sociālā dienesta pārstāvji pauž viedokli, ka rīkojas saskaņā ar šo algoritmu. 
Bāriņtiesas pārstāve pauž viedokli, ka rīkojas saskaņā ar šo algoritmu.  
Pašvaldības policijas pārstāvis pauž viedokli, ka darbs tiek īstenots kā norādīts algoritmā.  
 

2. Iepazīties ar informāciju par situāciju Cēsu novada vispārizglītojošajās skolās.  
 
Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.474. ‘’Kārtība kādā nodrošināma izglītojamo 
profilaktiskā veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība izglītības iestādēs un to 
organizētajos pasākumos’’ visās izglītības iestādēs ir izstrādāti Iekšējās kārtības 
noteikumi’’, kuros iestrādāta kārtība, kas nosaka rīcību, ja tiek konstatēta fiziska vai 
emocionāla vardarbība pret skolēnu vai skolēns apdraud savu un citu personu drošību, 
veselību vai dzīvību.  
 Piecās skolās ir izstrādātas mūsdienīgas RĪCĪBAS SHĒMAS gadījumos, kad konstatēta 
fiziska vai emocionāla vardarbība, kā arī skolēna uzvedības pārkāpumu izvērtēšanas 
kritēriji, kas liecina par mūsdienīgu pieeju un situācijas saprotamību visiem iesaistītajiem.  



2 
 

3. Iepazīstināt Sadarbības grupas locekļus ar papildināto SHĒMU RĪCĪBAI UN 
SADARBĪBAI izglītības iestādēm ar institūcijām Cēsu novadā, ja izglītības iestādē 
konstatēta fiziska vai emocionāla vardarbība.  

 

Sadarbības grupa nolemj: 

1. Līdz nākošajai Sadarbības grupas sēdei ( 03.03.2025.) informēt Cēsu klīniku un Cēsu 
novadā praktizējošas ārstniecības personas par BAC izstrādāto algoritmu sadarbībai starp 
institūcijām ( atbildīgais Bāriņtiesas priekšsēdētāja I.Krastiņa),  
kā arī uzaicināt uz 03.03.2025. Sadarbības grupas sēdi Cēsu klīnikas pārstāvi uz sarunu 
par šo tēmu.  

2. Informēt š.g. 14.janvārī izglītības iestāžu vadītāju seminārā Cēsu novada izglītības 
iestāžu vadītājus un aicināt pārskatīt katras iestādes Iekšējās kārtības noteikumus, to 
lietderību, aktualitāti, pielietojumu iestādē, pilnveidot noteikumus ar mūsdienīgām, 
saprotamām rīcības shēmām.  
 ( atbildīgais I.Liepiņa). 

3. Informēt š.g. 14.janvārī izglītības iestāžu vadītāju seminārā Cēsu novada izglītības 
iestāžu vadītājus par papildināto SHĒMU RĪCĪBAI UN SADARBĪBAI izglītības 
iestādēm ar institūcijām Cēsu novadā, ja izglītības iestādē konstatēta fiziska vai 
emocionāla vardarbība un iesniegumu Sociālajam dienestam, Izglītības pārvaldei, Valsts 
un pašvaldības policijai, formām.  

 

 

Sadarbības grupa sēdi beidz plkst. 15:00 

 

Sadarbības grupas vadītāja:                                                           I.Krastiņa 

 

Protokolēja                                                                                    I.Liepiņa 

 

 

Pielikumā: BAC vēstule 03.12.2024.Nr.2-3/3693 

 

 


